
Администрация Находкинского городского округа
Приморского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

25 июля 2024 года г. на ход ка  № 1828_______

О внесении изменений в административный регламент 
предоставления муниципальной услуги «Приватизация жилых 

помещений муниципального жилищного фонда», 
утвержденный постановлением администрации 

Находкинского городского округа от 06.07.2021 № 730

В соответствии с Гражданским кодексом РФ, Федеральным законом от 27.07.2010 

№ 210 - ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных 

услуг», постановлением администрации Находкинского городского округа от 

08.09.2022 № 1307 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения 

административных регламентов предоставления муниципальных услуг», статьей 

48 Устава Находкинского городского округа, администрация Находкинского городского 

округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в пункт 2.6. раздела 2 «Стандарт предоставления 

муниципальной услуги» в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Приватизация жилых помещений муниципального жилищного 

фонда», утвержденный постановлением администрации Находкинского городского 

округа от 06.07.2021 № 730 (далее - Регламент):

1.1. Подпункт 2.6.1.6. изложить в следующей редакции:

«2.6.1.6. Документы, подтверждающий факт регистрации по месту жительства 

граждан, претендующих на приватизацию, со всех мест жительства с 04.07.1991 до 

момента регистрации в занимаемом жилом помещении (в случае ранее имеющейся 

регистрации по месту жительства в иных жилых помещениях);».



1.2. Подпункт 2.6.1.8 изложить в следующей редакции:

«2.6.1.8. Справка об участии (не участии) в приватизации жилых помещений в 

других населенных пунктах, где ранее был зарегистрирован по месту жительства 

Заявитель;».

1.3. Подпункт 2.6.1.24 изложить в следующей редакции:

«2.6.1.24. Документ установленного образца, подтверждающий наличие у 

нанимателя служебного жилого помещения высшего (медицинского) или среднего 

профессионального (медицинского) образования.».

Документы, указанные в подпунктах 2.6.1.1, 2.6.1.2, 2.6.1.3, 2.6.1.4, 2.6.1.6, 

2.6.1.8, 2.6.1.9, 2.6.1.12, 2.6.1.13, 2.6.1.14, 2.6.1.18, 2.6.1.19, 2.6.1.21, 2.6.1.23, 2.6.1.24 

настоящего пункта, Заявитель должен предоставить самостоятельно.

Документы, указанные в подпунктах 2.6.1.5, 2.6.1.7, 2.6.1.10, 2.6.1.11, 2.6.1.15, 

2.6.1.16, 2.6.1.17, 2.6.1.20, 2.6.1.22 настоящего пункта, не могут быть затребованы у 

Заявителя, при этом Заявитель вправе представить их вместе с Заявлением по 

собственной инициативе.».

2. Управлению внешних коммуникаций администрации Находкинского 

городского округа опубликовать данное постановление в средствах массовой 

информации Находкинского городского округа.

3. Отделу делопроизводства администрации Находкинского городского округа 

(Атрашок) разместить данное постановление на официальном сайте Находкинского 

городского округа в сети Интернет.

4. Управлению имуществом администрации Находкинского городского округа 

(Пивоварова):

4.1. Разместить в актуальной редакции в реестре муниципальных услуг 

(функций), предоставляемых (осуществляемых) администрацией Находкинского 

городского округа, а также услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями 

(предприятиями) Находкинского городского округа, административный регламент 

предоставления муниципальной услуги «Приватизация жилых помещений 

муниципального жилищного фонда».

4.2 Направить обзор изменений, вносимых в административный регламент 

предоставления муниципальной услуги «Приватизация жилых помещений 

муниципального жилищного фонда», в краевое государственное автономное

2



учреждение Приморского края «Многофункциональный центр предоставления 

государственных и муниципальных услуг в Приморском крае

5. Организационному отделу администрации Находкинского городского округа 

(Божок) осуществить контроль за своевременным включением муниципальной услуги 

«Приватизация жилых помещений муниципального жилищного фонда» в реестр 

муниципальных услуг (функций) в актуальной редакции.

6. Управлению информатизации администрации Находкинского городского 

округа (Сергеева) обеспечить подключение рабочих мест к защищенному каналу 

связи и к информационным системам межведомственного электронного 

взаимодействия для оказания муниципальных услуг (функций).

7. Контроль за исполнением данного постановления «О внесении изменений в 

административный регламент предоставления муниципальной слуги «Приватизация 

жилых помещений муниципального жилищного фонда», утвержденный постановлением 

администрации Находкинского городского округа от 06.07.2021 № 730 возложить на 

первого заместителя главы администрации Находкинского городского округа 

Кудинову Я.В.

3

Глава Находкинского городского округа Т.В. Магинский


